Tandem occurrit, inter plurima, scribere vestræ Celsitudini, quam præcordialiter diligit anima mea, quicquam, per quod tutior, simul et cautior, esse possit: teste nempe <sup>1</sup> Poeta,

“ Omnia vincit amor,”—

qui id in me efficit, ut non verear, licet inculto et impolito sermone, tam sapienti, tam glorioso, Principi balbutiundo proferre quæ mente tractavi, et vestræ Serenitati utcunque pandere quæ pro salute regia corde concepi. Hinc est, quod brevem tabulam compilare studui, quæ facit a principio Conquæstus Neustriæ per Normannos usque ad Conquæstum Angliæ per eosdem. Quam deduxi usque ad tempus, quo vestra <sup>2</sup> Majestas eandem Normanniam, abalienatam, contra fas et justitiam, a vestris progenitoribus, per annos circiter <sup>3</sup> ducentos et viginti, potenter et victoriose sub jugum venire compulit, et pro votis regaliter ordinavit.

Proinde, Domine mi, Rex inclyte, vobis in hoc opusculo conspicienda porrigo gesta præterita, bella varia, paces pactas mutuo, fœdera violata, firmata juramento, promissiones, sponsiones, oblationes factas antecessoribus vestris sub dolo, hostium deceptiones et <sup>4</sup> hypocrisim, et quicquid hostis adinvenire potuit exquisita calliditate,

<sup>1</sup> Virgil. *Ecl.* x. l. 69.

<sup>2</sup> *Magestas* in MS.

<sup>3</sup> Allusion is made to the submission of Normandy to Philip Au-

gustus, King of France, in the year 1205.

<sup>4</sup> *ypocrisim* in MS.

Cambridge University Press

978-1-108-04689-3 - Ypodigma Neustriae: A Thoma Walsingham, Quondam Monacho  
Monasterii S. Albani, Conscriptum

Edited by Henry Thomas Riley

Excerpt

[More information](#)

## YPODIGMA NEUSTRIÆ.

5

per quod seducere posset nobile genus vestrum. Igitur, quia nullum magis decet plura scire quam principem, cujus doctrina maxime subjectis prodesse potest, hunc libellum, si placeat, inspiciendum vestræ Celsitudini, ego, pauper et modicus, devotus <sup>1</sup> obtuli; imponens illi nomen "Ypodigma Neustriæ," eo quod prædemonstret præcipue casus vel eventus illius patriæ, a tempore Rollonis, primi Ducis, usque ad annum felicitatis regni vestri sextum; quod Deus Omnipotens, pro sua magna pietate, ubique pacificet, et in omni prosperitate conservet. Amen.

---

<sup>1</sup> *optuli* in MS.

Cambridge University Press

978-1-108-04689-3 - Ypodigma Neustriae: A Thoma Walsingham, Quondam Monacho  
Monasterii S. Albani, Conscriptum

Edited by Henry Thomas Riley

Excerpt

[More information](#)

## YPODIGMA NEUSTRIÆ.

*De consuetudine Danorum antiquitus frequentata.*Ancient  
law of the  
Danes.

Olim mos erat in Dacia, cum repletâ esset terra hominibus, ut, sancita lege per reges illius terræ, cogentur juniores de propriis sedibus emigrare. Quæ gens <sup>1</sup>idecirco multiplicabatur nimium, quoniam, luxui excessive dedita, multis mulieribus jungebatur. Nam pater adultos filios cunctos a se pellebat, præter unum, quem hæredem sui juris relinquebat. Quæ lex per multorum tempora regum mansit inconvulsa, quoadusque Lothbrocus Rex patri successit in regno; quem prædicant de stirpe Gothorum processisse. Ex quorum progenie jactitant Trojanos fuisse progressos, et <sup>2</sup>Antenorem ab urbis exterminio, cum duobus millibus et quingentis viris, ob proditionem illius ab eo perpetrata, evasisse, ac per multimodos amfractus ponti Germaniam appulisse, ac in Dacia exposit regnasse, eamque, a quodam vocato "Danao," suæ stirpis rege, "Danemarchiam" nuncupasse.

Danemarchia, so  
called by  
Antenor,  
the Trojan.Bier Iron  
Side driven  
from  
his home.

Igitur Rex Lothbrocus, excitus patrum legibus, sorte cogente, cum ingenti juvenum agmine, filium suum, nomine "Bier <sup>3</sup>Costæ Ferreæ," abdicat a suo regno, cum pædagogo suo, "Hastingo" nomine, viro per omnia fraudulentissimo, ut, externa petens regna, alias sedes sibi armis adquireret. Qui ideo "Costa Ferrea" vocabatur, quia, vehementissimis infectus veneficiis suæ matris, licet in acie staret inermis, omnem vim armorum illæsus sperneret.

Why so  
called.Hasting  
accompanies  
him.

Hastingus ergo, a patria cum suo adolescente sic proscriptus, de finitimis provinciis milites, animo leves et belli cupidos, congregavit; Deo suo, pro thure, hu-

<sup>1</sup> *iccirco* in MS.<sup>2</sup> *Anthenorem* in MS.<sup>3</sup> *Costa Ferrea* in ed. Camden.

Cambridge University Press

978-1-108-04689-3 - Ypodigma Neustriæ: A Thoma Walsingham, Quondam Monacho  
Monasterii S. Albani, Conscriptum

Edited by Henry Thomas Riley

Excerpt

[More information](#)

manum sanguinem delibavit, cujus cruorem libaminis Sacrifice of human blood.  
omnes unanimiter potaverunt; et, vento flante secundo,  
<sup>1</sup> Vermendensem aggrediuntur portum; exsistentesque de  
navibus, totum Vulcano tradunt illico Comitatum.  
Sancti quoque Quintini Monasterium ferali comburunt  
rabie, de Christiano populo <sup>2</sup>nefarium ludibrium exer- Ravages committed by the Danes.  
centes. <sup>3</sup>Nevionensis namque Præsul, "Emmo" nomine,  
cum suis diaconibus, eorum gladiis obruncatur, fitque  
cædes in plebe, proprio viduata pastore.